
— 20629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

- zabrania siê wprowadzania zwierz¹t;

- zabrania siê spo¿ywania napojów alkoholowych lub in-
nych �rodków odurzaj¹cych, przebywania osób nietrze�-
wych oraz palenia tytoniu.

6. Za zniszczony sprzêt sportowy i urz¹dzenia placu
zabaw, odpowiedzialno�æ materialn¹ ponosz¹ rodzice lub
opiekunowie.

7. Wszelkie zauwa¿one uszkodzenia urz¹dzeñ zabawo-
wych i sprzêtu sportowego lub zniszczenia zieleni prosimy
zg³aszaæ do Wydzia³u Infrastruktury Technicznej Urzêdu Miej-
skiego w Kole tel. 063 26 10 226 lub 063 26 10 227.

8. W przypadku niew³a�ciwego zachowania m³odzie¿y
na terenie placu zabaw lub boisku sportowym nale¿y zg³osiæ

Poz. 3564, 3565

ten fakt do Stra¿y Miejskiej Tel. 063 27 20 379 lub na Policjê
tel. 063 26 18 200

§2. Regulamin korzystania z placów zabaw i boisk spor-
towych winien byæ zamieszczony na tablicach informacyj-
nych, na terenie placów zabaw i boisk sportowych.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(-) Robert Cesarz

3565

UCHWA£A Nr XVIII/115/2008 RADY GMINY SKULSK

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skulsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust.
1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz.
266 z pó�n. zm) Rada Gminy Skulsk uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Wieloletni Program Gospodarowania
mieszkaniowym Zasobem Gminy Skulsk w latach 2008-2010
jak w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wójt Gminy Skulsk sk³ada Radzie Gminy do koñca
grudnia ka¿dego roku sprawozdanie z wykonania uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Skulsk.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski



— 20630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVIII/115/2008

Rady Gminy Skulsk
z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA ZASOBEM MIESZKANIOWYM GMINY SKULSK NA LATA 2008-2010.

1. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy Skulsk w poszczególnych latach,
z podzia³em na lokale mieszkalne gminne, socjalne.

Poz. 3565

6 � �
/ � 7

���� ���� ����
�� , � � �� � � � �

3 ��8 � �2 �� ���:� �
*

������
������

������
������

������
������

6 � � �

Budynki mieszkalne:

1. Gawrony - 149,00 m2

2. Wandowo - 61,91 m2

3. £uszczewo - 104,00 m2

4. Buszkowo - 60,47 m2

5. Zygmuntowo - 116, 00 m2(szko³a)

6. Zygmuntowo - 61,90 m2 (podwórko)

7. Skulsk - 221,40 m2

Razem - 774,68 m2

2. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z podzia-
³em na lata 2008 - 2010.

Zasób mieszkaniowy gminy Skulsk aktualnie zarz¹dzany
jest przez Urz¹d Gminy Skulsk i Zak³ad Gospodarki Komunal-
nej w Skulsku.

Urz¹d Gminy Skulsk i ZGK s¹ odpowiedzialne za lokale
mieszkalne. Przeciêtny stan techniczny budynków i lokali
mieszkalnych w gminie jest dalece niezadowalaj¹cy.

Dzia³añ remontowych wymagaj¹ 4 budynki:

W ramach zasobu mieszkaniowego gminy Skulsk wystê-
puj¹ lokale pe³no standardowe (wyposa¿one we wszystkie
media instalacyjne i zawieraj¹ce niezbêdne pomieszczenia
gospodarcze), jak te¿ lokale o obni¿onym standardzie (z
niepe³nym wyposa¿eniem).

W latach 2008 -2010 przewiduje siê utrzymanie i poprawê
obecnego stanu technicznego budynków.

W celu poprawy stanu technicznego budynków w latach
2008 - 2010 niezbêdne bêdzie wykonanie prac remontowych
i modernizacyjnych, a w szczególno�ci

PLAN REMONTÓW I MODERNIZACJI Z PODZIA£EM NA LATA

% � � � � : �
/ � 5 �

���� ���� ���� :� ��

��
5 � �� � 6 � �

6 ��
= ���

���

��
5 � � � 6 � �

6 ��
���

��
0 � � 6 � �

6 ��
�

���

��
: � � % % ���

���

Niezale¿nie od planowanych remontów dokonywane bêd¹
bie¿¹ce konserwacje wynikaj¹ce ze zwyk³ego eksploatowania
jak równie¿ przeprowadzane badania techniczne, przegl¹dy
instalacji elektrycznej, c.o. elementów konstrukcyjnych i prze-
wodów kominowych, oraz wydatki na usuwanie awarii.

3. Planowana sprzeda¿ lokali w latach 2008 - 2010

W gminie Skulsk nie przewiduje siê sprzeda¿y lokali
mieszkaniowych.

4. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿enia
czynszu

1) Ustala siê zasady polityki czynszowej, które stanowiæ bêd¹
element wieloletniego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy.

2) Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

a) za lokale mieszkalne,



— 20631 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

3) Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomo�ci, koszty ad-
ministrowania, koszty konserwacji, utrzymania technicz-
nego budynku, koszty utrzymania zielem oraz wszystkich
pomieszczeñ wspólnego u¿ytkowania, w tym op³aty za
utrzymanie czysto�ci, energiê ciepln¹ i elektryczn¹. Na-
jemca oprócz czynszu jest zobowi¹zany do uiszczenia
zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela, tj. op³at za dostawê do lokalu energii
elektrycznej i cieplnej, gazu, wody, oraz odbiór nieczysto-
�ci sta³ych i p³ynnych w wypadkach, gdy korzystaj¹cy z
lokalu nie ma zawartej umowy bezpo�rednio z dostawc¹
mediów lub dostawców us³ug.

4) Ustala siê czynniki podwy¿szaj¹ce i obni¿aj¹ce stawki
czynszu wg poni¿szego kryterium:

a) czynniki podwy¿szaj¹ce stawki czynszu, wyposa¿enie
lokalu w:

- kanalizacja, w.c. +30%

- centralne ogrzewanie +20%

- ³azienka +30%

b) czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu:

- lokal mieszkalny w budynku w z³ym stanie tech-
nicznym który organ nadzoru budowlanego prze-
znaczy³ do rozbiórki na podstawie decyzji. - 20%

5) Czynsz za lokale mieszkalne op³acaj¹ najemcy lokali miesz-
kalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy.

6) Stawki czynszu miesiêcznego za 1 m2 powierzchni u¿ytko-
wej ustala Wójt Gminy Sku³sk. Stawki czynszu lub innych
op³at za u¿ywanie lokalu z wyj¹tkiem op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela nie mog¹ w danym roku przekroczyæ 50%
w stosunku do roku poprzedzaj¹cego rok miniony.

7) Przez powierzchnie u¿ytkowa lokalu rozumie siê powierzch-
nie wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w lokalu, a
w szczególno�ci pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpokoi, holi,
korytarzy, ³azienek oraz innych pomieszczeñ s³u¿¹cych
mieszkalnym i gospodarczym potrzeb¹ lokatora bez wzglê-
du na ich przeznaczenie i sposób u¿ywania. Za powierzch-
nie u¿ytkowa lokalu nie uwa¿a siê powierzchni balkonów,
tarasów, antresoli, szaf i schowków w �cianach, pralni,
suszarni, wózkowni, strychów i komórek przeznaczonych
do przechowywania opa³u.

8) Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekroczyæ
stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gminnym
zasobie mieszkaniowym.

9) W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ stawkê czynszu, je�li dokona³ w lokalu ulep-
szeñ maj¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu.

W przypadku uszczuplenia wyposa¿enia technicznego z
przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmuj¹cego, czynsz najmu
zmniejsza siê zgodnie z za³¹cznikiem.

W przypadku podnajêcia ca³ego lub czê�ci lokalu, dokona-
nego za pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego wysoko�æ czynszu
podwy¿sza siê odpowiednio o 30%.

Poz. 3565

Podwy¿ka nie dotyczy podnajêcia uczniom lub studentom.
Przed zmian¹ umowy najmu zmieniaj¹c¹ wysoko�æ czynszu,
nale¿y sporz¹dziæ protokó³ stwierdzaj¹cy fakt powstania czyn-
ników przedstawionych w ust. 1 i 2.

10) Czynsz najmu p³acony jest z góry do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca do r¹k wynajmuj¹cego lub na wskazany przez
niego rachunek, z wyj¹tkiem przypadków, gdy strony
pisemnie ustali³y zmianê terminu i formy.

11) Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wypowiada-
j¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu najpó�niej na mie-
si¹c naprzód, na koniec miesi¹ca kalendarzowego.

5. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania.

Zarz¹d nad zasobami mieszkaniowymi gminy Sku³sk spra-
wuj¹ poszczególne jednostki bud¿etowe.

Przedmiotem dzia³ania jednostki jest:

1) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków
mieszkaniowych oraz pozyskiwania nowych zasobów
mieszkaniowych,

2) prowadzenie gospodarki lokalami mieszkaniowymi i u¿yt-
kowymi bêd¹cymi w zasobach gminy

3) za³atwianie spraw dotycz¹cych zmiany lokali,

4) prowadzenie egzekucji w sprawach lokalowych i usuwa-
nie skutków samowoli lokalowej,

5) eksploatacja, remonty i konserwacja zasobów mieszkanio-
wych i innych przekazanych w administrowanie,

6) modernizacja i adaptacja istniej¹cych zasobów mieszka-
niowych,

7) dokonywanie ekspertyz stanu technicznego budynków
oraz wykonywanie zaleceñ tych ekspertyz,

8) prowadzenie inwestycji w wysoko�ci �rodków finanso-
wych okre�lonych w uchwale bud¿etowej na dany rok,
powierzonych przez Wójta Gminy Skulsk.

Poszczególne jednostki prowadz¹ odrêbny rachunek kosz-
tów i wyników finansowych. Zarz¹dzanie zasobami komunal-
nymi odbywa siê na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266
z pó�n. zm.)

Zarz¹dzanie lokalami stanowi¹cymi wspó³w³asno�æ odby-
wa siê na podstawie ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o
w³asno�ci lokali (Dz.U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z pó�n. zm.),
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
�ciami (Dz.U. z 2004 r, Nr 261 poz. 2603 z pó�n. zm) i Kodeksu
cywilnego.

W latach 2008-2010 nie przewiduje siê zmian w zakresie
zarz¹dzania gminnym zasobem mieszkaniowym gminy Skulsk.

6. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach w tys. z³otych.



— 20632 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

5
/ � �

���� ���� ����
�� : � � ����� ����� �����

Poz. 3565, 3566

7. Wysoko�æ wydatków w latach 2008-2010 z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty

modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu gminy Skulsk.

:� �� � �� �
/ � : �

���� ���� ����
�� . � � ����� ����� �����
�� : � � � � ��� ���� ���

Koszty utrzymania zasobów obejmuj¹ dwa podstawowe
elementy tj. koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz koszty remon-
tów i modernizacji. W³a�ciciel lokalu ponosi wydatki zwi¹zane
z utrzymaniem jego lokalu.

8. Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wyko-
rzystania i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy Skulsk.

W latach 2008-2010 nie przewiduje siê inwestycji zwi¹za-
nych z powiêkszeniem mieszkaniowego zasobu gminy.

Maj¹c na uwadze racjonalizacje gospodarowania zaso-
bem mieszkaniowym gminy Skulsk powy¿sze zamierzenia i
dzia³ania uwzglêdniaj¹ przewidywane i aktualne mo¿liwo�ci
organizacyjne i finansowe gminy. Niezale¿nie od tego gmina
podejmie tak¿e inne dzia³ania w miarê pozyskiwania �rodków
finansowych m.in. dotacje na ocieplenie (termomodernizacjê)
budynków.

3566

UCHWA£A Nr XVIII/116/2008 RADY GMINY SKULSK

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad nabywania, zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ
gminy Skulsk oraz ich wydzier¿awiania na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i art. 40 ust. 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) w zwi¹zku z
art. 13, art. 14, art. 15, art. 24, art. 25, art. 34 ust. 6, art. 37
ust. 3, art. 68 ust. 1, art. 70 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity Dz.U. z
2004 r. Nr 261, poz. 2603, ze zmianami) Rada Gminy Skulsk
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady nabywania, zbywania i obci¹¿ania
nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Skulsk oraz ich
wydzier¿awiania i wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy
lata.

§2. Zasady, o których mowa w §1 stanowi¹ za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchyla siê Uchwa³ê Nr XVI/132/2000 Rady Gminy
Skulsk z dnia 27 pa�dziernika 2000 roku.

§5. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski


